
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 060  Edição   - Areia Branca/RN, 10 de ABRIL de 2024. 
  

1  

 

GABINETE CIVIL/CPL 

PORTARIA Nº 72/2024 – GC 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 

COMISSÃO. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) DEBORA 

VANUZA DA SILVA, portador (a) do CPF: XXX.XXX.344-

XX, no Cargo Público em Comissão de CHEFE DE 

DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Educação - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 10 de Abril de 2024. 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 73/2024 – GC 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE CARGO EM 

COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR, os (as) senhores (as) NADJA 

CIRILO DE SOUZA portador (a) do CPF: XXX.XXX.954-XX, 

GIRLANIA GLENIA JUSTINO SILVA, portador (a) do CPF: 

XXX.XXX.168-XX como AGENTES DE 

DESENVOLVIMENTO, lotados (as) na Secretaria Municipal 

de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Areia 

Branca/RN. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 10 de Abril de 2024. 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 

 

A Prefeita do Município de Areia Branca/RN torna público, a 

revogação do Pregão Eletrônico N.º 014/2024, objetivando o 

registro de preço para contratação de empresa 

especializada em serviço de manutenção e fornecimento de 

peças para realização de manutenções preventivas e 

corretivas em equipamentos médicos/hospitalares, 

odontológicos, fisioterápicos, de laboratório e auxiliares 

instalados nas unidades da Secretaria Municipal de Saúde 

de Areia Branca/RN, que seria realizado no dia 12 de abril de 

2024 às 09:01 (nove horas e um minuto). O motivo da 

revogação é a necessidade de fazer alteração no Termo de 

Referência, de modo a inserir os valores referenciais neste 

instrumento. Após a confecção do novo Termo de Referência, 

será marcado uma nova data para a realização da referida 

licitação.  

Areia Branca/RN, em 10 de abril de 2024.  

Antônio Lopes Neto. Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 060  Edição   - Areia Branca/RN, 10 de ABRIL de 2024. 
  

2  

AVISO DE LICITAÇÃO  

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 

 

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN, torna 

público que fará realizar licitação na modalidade de 

Concorrência Eletrônica Nº 002/2024, que tem como objeto a 

Contratação de empresa especializada para a implementação 

da melhoria da infraestrutura de mobilidade urbana no 

município de Areia Branca com Pavimentação a 

Paralelepípedo, Construção de Casas Populares e Reforma 

da Praça Antônio Florêncio de Queiroz - Praça da Codern, 

no dia 03 de abril de 2024 às 09:01 (nove horas e um minuto) 

- (Horário de Brasília) no Portal de Compras Públicas. O 

Edital contendo maiores informações encontra-se à 

disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, 

situado na Rua Padre Antônio Joaquim 03 - Centro 

Administrativo - Centro, de segunda a sexta-feira no horário 

das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá ainda 

ser solicitado através do e-mail (cplabedital@gmail.com), no 

sitio eletrônico (http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no 

Portal de Compras Públicas  

(www.portaldecompraspublicas.com.br).  

Areia Branca/RN, em 10 de abril de 2024.  

Antônio Lopes Neto. 

Agente de Contratação. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

AVISO DE LICITAÇÃO  

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 

 

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN, torna 

público que fará realizar licitação na modalidade de 

Concorrência Eletrônica Nº 002/2024, que tem como objeto a 

Contratação de empresa especializada para a implementação 

da melhoria da infraestrutura de mobilidade urbana no 

município de Areia Branca com Pavimentação a 

Paralelepípedo, Construção de Casas Populares e Reforma 

da Praça Antônio Florêncio de Queiroz - Praça da Codern, 

no dia 03 de maio de 2024 às 09:01 (nove horas e um minuto) 

- (Horário de Brasília) no Portal de Compras Públicas. O 

Edital contendo maiores informações encontra-se à 

disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, 

situado na Rua Padre Antônio Joaquim 03 - Centro 

Administrativo - Centro, de segunda a sexta-feira no horário 

das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá ainda 

ser solicitado através do e-mail (cplabedital@gmail.com), no 

sitio eletrônico (http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no 

Portal de Compras Públicas  

(www.portaldecompraspublicas.com.br).  

Areia Branca/RN, em 10 de abril de 2024.  

Antônio Lopes Neto. Agente de Contratação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:cplabedital@gmail.com
mailto:cplabedital@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

